

## Interkommunalt politisk råd for Nord-Østerdal.



### PROTOKOLL IPRNØ 08.05.2024

**Onsdag 8. mai 2024 kl. 12.00 til 15.00, kommunestyresalen Tynset rådhus.**

#### Til stede:

Ordfører Folldal, Kristin Langtjernet  
Ordfører Os, Ivar Midtdal  
Ordfører Tynset, Merete Myhre Moen  
Ordfører Rendalen, Linda Døsen Stubsveen  
Ordfører Tolga, Bjørnar Tollan Jordet  
Ordfører Alvdal, Mona Murud  
Kommunedirektør Alvdal, Per Arne Aaen  
Kommunedirektør Tolga, Siv Stuedal Sjøvold  
Kommunedirektør Os, Marit Gilleberg  
Kommunedirektør Tynset, Erling Strålberg  
Randi Langøigjelten, Innlandet Fylkeskommune  
Iselin Vistekleiven, Innlandet Fylkeskommune  
Svein Birger Ørsnes, Innlandet Fylkeskommune  
Regionrådgiver Silje Frogner Tangen.

#### Saksliste 08.05.2024

Sak 39/24: Godkjenning av innkalling og sakliste  
Sak 40/24: Godkjenning av protokoll fra møte 03.04.24  
Sak 41/24: Felles dialogmøte for kulturinstitusjoner, festivaler og store kulturarrangører  
Sak 42/24: Gjensidig informasjonsutveksling med fylkeskommunen  
Sak 43/24: Trenger regionen en strategisk næringsplan?  
Sak 44/24: Statsborgerseremoniene – Statsforvalter i Innlandet  
Sak 45/24: Ulovlig tamreinbeite – Statsforvalter i Trøndelag og i Innlandet  
Sak 46/24: Diverse orienteringer

#### Sak 39/2024: Godkjenning av innkalling og sakliste

##### Forslag til vedtak:

Innkalling og sakliste godkjennes.'

##### **Vedtatt**

#### Sak 40/2024: Godkjenning av protokoll fra møte 03.04.24

##### Forslag til vedtak:

Protokoll fra møte 03.04.24 godkjennes.

##### **Vedtatt**

### **Sak 41/2024: Felles dialogmøte for kulturinstitusjoner, festivaler og store kulturarrangører**

Hvilke institusjoner, festivaler, arrangement og aktører i regionen bør løftes tydeligere frem for å få tilskudd fra tilskuddsordningen fra seksjon for kunst og kultur?

Saken handler om tildeling av offentlige midler. Regionen må trygge økonomien i viktige kulturarrangement som Opera di setra i Tyllidalen og Livestock på Alvdal, gjennom å signalisere tydelig overfor fylkeskommunen hvilke arrangementer regionen står samlet om.

#### Forslag til vedtak:

IPRNØ spiller inn Livestock og Opera di setra og regionrådgiver sender over innspill til prioriterte arrangementer til fylkeskommunen.

#### **Vedtatt**

### **Sak 42/2024: Gjensidig informasjonsutveksling med fylkeskommunen**

Informasjon ved fylkeskommunen.  
Presentasjonen vedlegges møteprotokollen.

#### Forslag til vedtak:

Informasjonen tas til orientering.

### **Sak 43/2024: Trenger regionen en strategisk næringsplan?**

Dialogmøte med Erling Aas-Eng fra Næringsforum i Fjellregionen.  
Regionen må inkludere hele bo- og arbeidsregionen i en helhetlig næringsstrategi. De politiske og geografiske grensene er uvesentlige når det kommer til regional næringsutvikling, bedriftsetableringer og verdiskaping. Kommunen i regionen må bygge entusiasme og bolyst for å rekruttere folk, tilrettelegge for investeringer og tilgang på kapital, samt samordne sine arealplaner. Presentasjonen vedlegges møteprotokollen.

#### Forslag til vedtak:

IPRNØ tar med seg gode innspill til videre arbeid og prosess.

#### **Vedtatt**

### **Sak 44/2024: Statsborgerseremoniene – Statsforvalter i Innlandet**

På vegne av alle ordførerne i Nord-Østerdal er det svært ønskelig at statsforvalter legger en egen statsborgerseremoni til vår region. Dette begrunnes ut fra både den lave deltakelsen fra vår region til seremoniene på hhv Elverum og Lillehammer, men også ut fra at de nye statsborgerne får en lang og kostbar reisevei og 6 ordførere må bruke to helger på å reise sørover.

Karianne Stordal hos Statsforvalteren i Innlandet orienterer på Teams.

Det holder at ordførerne deltar på en av de to seremoniene, da fortrinnsvis Elverum som var i det gamle Hedmark. Å ha et regionalt arrangement fordelt på 10 ulike steder i Innlandet, vil ikke ha den samme høytideligheten som en sentral seremoni. Statsforvalteren ønsker ikke å gå ned på

standarden på arrangementet ved å ha 10 ulike regionale seremonier. I tillegg mener Statsforvalteren at desentraliserte statsborgerseremonier vil skape utfordringer på transport. Presentasjon vedlegges møteprotokollen.

Forslag til vedtak:

Informasjonen tas til orientering. Statsborgerseremoniene er Statens velkomst til nye borgere. Av praktiske og økonomiske årsaker er det ikke tjenlig å ha regionale seremonier. Det er ikke forventet at ordførere skal delta på begge seremonier. IPRNØ oppfordrer Statsforvalter til å skrive i invitasjonen at ordfører/varaordfører primært deltar på seremonien i Elverum.

**Vedtatt**

**Sak 45/2024: Ulovlig tamreinbeite – Statsforvalter i Trøndelag og i Innlandet**

Det er meldt om observasjoner av tamrein utenfor reinbeitedistriktet vest for Feragsvassdraget i slutten av oktober. Det har med andre ord vært tamrein i den delen av distriktet som ikke skal benyttes før 15. november i lang tid før forskriften åpner for beiting, uten at kommuner eller grunneiere er varslet om tiltak fra statsforvalters side. Statsforvalteren i Innlandet (SFIN) og Statsforvalteren i Trøndelag (SFTL) redegjør for hvordan de ser på utfordringene og hvordan de arbeider for å løse dem. Bjørnar Tollan Jordet og Ivar Midtdal leder an punktet.

Til stede på Teams: Siv Merethe Belbo SFTL, Svein Bjørk SFTL, Thomas Møller SFTL, Anne Katrine Fossum STIN, Jorunn Stubsjøen STIN, Sverre Hovind SFTL og John Haakon Stensli SFTL var fysisk til stede under saken. Presentasjon vedlegges møteprotokollen.

Forslag til vedtak:

Informasjonen tas til orientering. IPRNØ oppfatter at det ikke ble svart ut på brevet som ble sendt til Statsforvalteren i Trøndelag 13. februar 2024. Regionrådgiver sender en henvendelse til klima- og miljødepartementet.

**Vedtatt**

**Sak 46/2024: Diverse orienteringer**

- «Skoleruta» - fridager i påfølgende år bør samordnes med andre fylker på Østlandet?  
Saken utgår og IPRNØ tar saken på epost behandling.

Med vennlig hilsen  
Mona Murud, regionrådsleder  
Silje Frogner Tangen, regionrådgiver